
l 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA: DE" COMPAÑIAS Lo _ , 
. tido DLL 

  

| RESOLUCION 1e92.1.2:1.0 6 9 / 

ECON. GILBERTO NOVOA MONFALVO 
l SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO 

Mediante Resolución N*%ADM-92255 de 15 de abril de 1992 
; 

; CONSIDERANDO: 

QUE el-29 de abril de 1992 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Primero del cantón Quito, la escritura pública de cambio de nombre 
de "DELOITTE ROSS TOHMATSU -—- ECUADOR COOMPAÑIA LIMITADA" a "“DELOITTE 

£ TOUCHE - ECUADOR CIA. LTDA." y reforma de estatutos; 

QUE el señor Frederick H. M. Brown en su calidad de Gerente General 
de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Javier Salazar, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a Cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*92.1.2.1. 
278, de 6 de. mayo de 1992, ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

QUE el: cambio de notbre debe sujetarse al trámite establecido 
en los artículos 33, 86, 87, 88, y 89 de la misma Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Quito y Guayaquil, un 
extracto de la referida escritura pública de cambio de nombre, advirtien- 
do que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía dentro de los seis días poste- 
riores a lá última publicación de dicho extracto y de no comunicar 
el Juez la:oposición a esta Superintendencia de Compañías dentro de 
los tres días posteriores al fenecimiento de dicho término, se procederá 
a la aprobación e inscripción del cambio de nombre así como a ordenar 
el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada 
una de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito, a. y MAY 1992 

  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N*92.1.2.1. 0833 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de abril de 1992 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Primero del cantón Quito, la escritura pública de cambio de nombre 
de "DELOITTE ROSS TOHMATSU - ECUADOR COMPAÑIA LIMITADA" a "DELOITTE 

€ TOUCHE - ECUADOR CIA. LTDA.” y reforma de estatutos; 

QUE el señor Frederick H. M. Brown en su calidad de Gerente General 
de la compañía, materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Javier Salazar, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución N*0697 de 
8 de mayo de 1992, se ha publicado en el diario "La Hora” de Quito, 
ediciones correspondientes a los días 12, 13 y 14 de mayo de 1992 
el extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición a la inscrip- 
ción de la escritura pública antes mencionada, según aparece de la 
razón sentada por el señor Secretario General de esta Superintendencia 
el 28 de mayo de 1992; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*92.1.2.1. 
329 de 28 de mayo de 1992 ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE:: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de nombre de "DELOITTE ROSS 

TOHMATSU - ECUADOR COMPAÑIA LIMITADA” a "DELOITTE £ TOUCHE -— ECUADOR 

CIA. LTDA." y, b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito y Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

¡ 
! ; 

ARTICULO 2 DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inpcrita la xeferión escritura píbblica, junto con la presente 
Resolución, árchive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la macia de le inscripción que sa ordena; y, >) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la ley de Registro y el artítulo 33 del 

AS mo. PESIOMER que el Mesistrador Mercantil del centán 
Gueyaqui inscriba la referida escritura pública, junto con la 
presenta Resolución, azchive una copia de dicha escritura y devuelva 
lez restantés con la rasa ós la inscripción que sa ordena; Y, b) 
cumpla las Meníe prescripciones contenidas en la ley de Registro y 
el articulo 33 3al Cótigo de Comcio. 

ANTICELO SRATO.- DISPUMER ee el soterio Segundo del cantón Guayaquil 
anote al saryen de la metris de la escritura pública de 7 de agusto 
de 1974 por la cual se conectituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a cmbisr su sowire de “BRLOITTE B06S TOMMAISO - BCUADOR 
OOOERÑTA LAMETADO" a "DOI $ YOOBE - EODADOR CIA. IDA.” y a 
reformar suy esxtatetos, smdiexos la excrcitea pública que se aprocha 
per la presente Ratolución y siente ragón de este anotación. 

CONPTIDAO.- vuelva el expocienta. 

a DADA y Fizmeda ta la Superintendencia de Compañlas, 
sa Quito, a. 

   
   

  

0 O 
Ey


